
SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToR
uzavřená ve smyslu zákona č. 116/1990 sb' o nájmu a podnájrnu nebytových

prostor Ve znění pozdějších předpisů

Dále uvedeného dne, měsíce a roku ujednali

lotelm,t

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV čR, v. v' i'
DolejŠkova 2'5513' 182 23 Praha 8 - L beň

Pronajímatél;
sídloI
tČ:
Bank' spojení:
ZápÍs v rejstříkuI
Jednající:
(dále jen,'pronajímatel' )

Nájemce:
sídlo:
tČ:
Bank. spojení|
Zápis v rejstříkuI
Jednající:
(dálejen ,'nájemce")

tuto

613 88 955 DlČi cZ61388955

Rejstřík Wl vedený N4Šv1, sp' zn' 17113l2oo644lÚFcH JH
prof. RNDr. zdeňkem samcem, Drsc','ředitelem

a

Advanced Materials - JTJ s.í.o.
Kamenné Žehlovice čp' 23,273 01 okres Kladno
267 63 842 Cz26763a42

oR Vedený lv]s v Praze' odd' c' vl' 92100
lng. Janem Procházkou, jednatelem společnosti

sfilouvu o nájmu nebytových prostor

1.

1.

3.

Článék l.
Úvodní ustanovení

PÍonajímatelje výluČným vlastníkem nemovitosti_ budovy Č' p' 2155 na parcele p' č' 4064,7'
zapsané na LV č' 2280' katastrální území 73089'1 Libeň' Vedeném u Katastrálního úřadu pro
hlavní město PÍahu' Katastlální pracoviště Praha. Nemovitost je umístěna na adlégé
Doléjškova 2155/3' Praha 8 - Libeň'

článek ll.
Předmět a účél nájmu

PředměIem nájmu isou nebytové prostory v 7 nadzemn n oodlaží(6' DaIÍo) bJdovy popsane
V čl. l. této smlouvy o celkové Výměre 21'35 rn'' konkletně místnost č' 601 (6'26)' v plánku
označená jako 

'Mlýny' extrudace.. Tyto prostory jsou součástí centra pro inovace V oboru
nanomate.iálů a nanotechnologií (dále jen,,Nanocentrum")'

Pronajímané prosiory jsou vyznačeny V orientačním plánku, kteÚ tvoří přílohu č"1' a je
nedílnou souČástí této smlouvy'

Nájemce jé opráVněn uŽíVat pronajaté prostory pouze V souladu s jejich stavebním určenirn'
tj' jako kancelář'

Nájemce je opláVněn uŽíVat přÍstupové a komunikační cesty k pronajatým prostoÍům a další
společné prostory Nanocentra, a to V souladu s jejich funkčním určenÍm'

4.

Strana 1 lcelkem 



W
Ó

SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToR
uzavřená Ve smyslu zákona ě' 116/1990 sb' o ná]mu a podnájmu nebyiových

prosior' Ve znění pozdějšÍch přédpisú

Článek lll. -
Povinnosti prona.iímatele

1' Pronajímate] přenecháVá nájemci touto smlouvou prostory uvedené Včl. ll Vé stavu
způsobilém k uŽívání'

4.

4.

2.

5.

6.

7.

3

Pronajímatel je povinen po dobu uŽÍvání prostor udžovat nemovitost Včetně zabudovaných
instalací a energetických systémů Ve stav]J' ktený nebude bránit užíVání prostor dle
siednaného účelu'

Pronajímatel zajistí po celou dobu nájmu nerušéné uŽíVání nebytových prostol a odpovídá za
škody' které nájemci VŽniknou v důsledku porušení této povinnosti' Pronajímatel Však
neodpovídá za závady, které sám nezpůsobil' které nemají příčinu v nemovitosti, nebo nebylo
V jeho silách je beŽ zbytečného odkladu odstlanit'

Pronajímatel je povÍnen zajistit nájemci po celou dobu nájmu odběr elektrické energie,
vytápění nebytových prostor, dodáVku teplé a studené Vody, připojeni na kanalizacl a
možnost odvozu odpadků.

článek lV.
Povinnosti nájemce

Nájernce je povinen platit včas sjednané nájemné' zálohy na úhradu nák|adŮ za sluŽby' a Ve
sjednaném telmínu uhradit Vyúčtování těchto sluŽéb'

Nájemce je povinen dodrŽovat Veškeré zákony a předpisy o protipoŽární ochraně a ochraně
zdraví při prácj' o ochraně životního prostředí' hygieně, a nakládání s odpady'

Nájemce je povinen zajišťovat V pronajatých prostoíách na sve náklady dodÉování
ust' s 5 zákona č. '133/19B5 sb' o poŽární och.aně v platném znění'

Nájemce není opráVněn bez předchozího písémného souhlasu pronajÍmatele provádět
změny na předmětu nájmu' a to zejména stavební úpÍavy či zásahy do konstukcí'

Nájemce je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu podnikatelé a tuto
skutečnost doloŽit pronajímate]i nejpozdějí ke dni 31' |edna 2012'

Nájémce je povinen umoŽnit přístup zástupcú pronajímate e do pronaja\'ch prostol za
účelém kontro y jejich stavu, a to V obvyklé provozní době' V případě naléhavé potřeby l mimo
provoznídobu'

osobami opráVněnými jednat jménem smluvních stran V záležitostech týkajících se udrŽování
předmětu nájmu jsouI
a) za pronajímatele:   

lattloal

b) za nájemce:   

   

Nájemce není dále opláVněn bez predchozího písernného souhlasu pronajímatele přenechat
předmět nájmu' nebo iieho část' do užíVánítretíosobě'

Strana 2 (celken 11)



u;ír
Ó

SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToR
uzavřená Ve smyslu zákona č. 116/1990 sb' o nájmu a podnájm! nebytových

prostor, Ve Žněni pozdějších předplsů ltts
I
loot

2.

4.

3

1.

2.

1.

1.

5.

clánek V.
Další u.iédnání

Nájemce je opráVněn VyuŽíVat další prostory Nanocéntra Vč' jejich přístrojového Vybavení'
Způsob' četnost a cena za uyuživání této laboratoře bude stalnóvená přeJem' a to bud, na
základě písemné objednáVky odsouhlasené Fjronajimatelem nebo V sarnostatné smlouvě o
spolupráci' oriéntační ceník tvoří přílohU č' 2 této smlouvy'

Nájemce je povinen při zahájení nájmu předat na Vrátnici pronajímate]e seznam osob' ktenýrn
smí být Vydán klíč od pronajímaných prostor'

Článék Vl.
Doba nájmu a zánik nájmu

Nájem se sjednáVá na dobu určitou od 1' 2' 2012 do 31' O1' 2013.

Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemce má práVo na uzavřenídalší nájemnísmlouvy
po skončení této za podmínky, Že Veškeré své záuazky ' 

jeŽ prc něj z této smlóuvy VyplýVaji'
zejména pak úhradu nájmu' sluŽeb s nájmem spojéných, případně dalšicn Úňrad''oud'e
provedeno řádně a Vóas' a nájémce nejméně šest měsíců před skončením nájemního vztahu
projéVí písemně zájem o uzauření nové nájemní smlouvy' NoVá nájemní smlouva bude
uzavírána za podmínek V té době obvyklých'

Kromě důVodů uvedených V s 9 Žákona č- .1.16/199o sb'' V platném znění' lze nájem ukonait
také písemnou dohodou účastníků smlouvy'

V případě skonóení nájmu předá nájemce pÍonajimateli pÍostory Ve stavU' V jakém je převzal'
s přihlédnutím k obvyklému opotřébení, pokud nebude sjednáno jinak.

Nájemce je povinen Vyklidit pronajaté prostory do data platného ukončeni nájmu, nebude-li
sjednáno jinak' Pokud nájemce nevyklidí pronajaté prostory Ve sjednané lhůtě' je
prona]ímatel opráVněn předmětné prostory dát vyklidit na náklady nájemce.

článek Vll'
Nájemné a úhrada nákladů za služby

Výše nájmu byla stanovena dohodou sm]uvních stran a činí Kč 1Bo'-. za m2 a měsíc, celková
Výše nájmu tedy činí

Kč 3843'- (sloW: Třitisíceosmsetčtyřicettřikorunčeských/oo) měsíčně.

K nájemnému nebude připočtena daň z přÍdané hodnoty podle s 56 zákona č' 235l2oo4 sb'
o daniz přidané hodnoty' platném ke dni uzavření smlouvy'

Nájemné bude hrazeno ná]'emcem pronajímateli V měsíóních spTátkách předem, a to na
zák|adě faktury se splatností VŽdy k desátému dni příslušného kalendářního měsíce na nějŽ
je nájemné placeno'

Strana 3 (celkem 11)



W
o

SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToR
uzavřená Ve smyslu zákona č 1 1 6/1 990 sb' o nájmu a podnájmu nebytových

prostor' Ve znění pozdě]ších předp]sů

4.

4.

2.

3.

1

1.

1.

lauýa
V nájemném je zahrnuta cena služeb souvisejících's nájemním Vztahem' a to konkrétně:

a) běŽná spotřeba elektrické energie'
b) spotřeba tepla' teplé a studené vody Vč. stočného
c) odvoz běžného odpadu,
d) úklid pronajímaných ispolečných prostor

Datum splatnosti faktur je nájemce povinen dodrzovat' Za datum uhrady se povaŽuje datum
připsání ínančních prostředků na účet plonajimatele

Pro případ prodjení s úhradou nájemného a sluŽeb s nájmem spojených sjednávají strany
této smlouvy smluvní pokutu Ve Výši 2'5 %o (slovy: DVěapúlpromile) z dlUžné částky denně aŽ
do zaplacení' počínaje prvnírn dnem prodlení'

Článek Vlll.
Kauce

Nájemce je povinen při podpisu nájemní smlouvy složit k rukám pronajímatele kauci Ve výŠi
jednoho měsíčního nájmu' tj' Kč 3843,- (slovyi TřitisíceosmsetčtyřicettřikorUnčeských/oo)'

Pronajímatelje opráVněn tuto kauci pouŽít k úhradě pohledávek na nájemném a k úhradě za
plnění poskytovaná V sot]vjs]osti s uŽíVáním pronajímaných prostor nebo k úhÍadě jiných
záVazkŮ nájemce v souvislosti s nájmem, přiznaných Vykonatelným rozhodnutím soudu nebo
Vykonatelnýrn rozhodčím nálezern nebo nájemcem písemně uznaných.

Nájemce je povinen doplnit kauci na původní VýŠi' pokud pronajímatel tuto kauci oprávnéně
čeJpal' a to do iednoho Ťésíce'

Po skončení nájmu je pronajÍmatel povinen Vrátit nájemci kauci V p|né Výši' pokud nebyla
oprávněně čerpána podlé čl' Vll'' odst' 2' této smlouvy' a to nejdéle do jednoho měsíce ode
dne' kdy nájemce pronajímané prostory Vyklidil a předal plonajímateli'

Článek lX'
Rozvazovací podmínka

Pokud záVazek nájemce na nezaplaceném nájemném a službách s pronajatými prostomni
přesáhné čásiku Kč 7686'_- (slovy: sedmtisícšestseiosmdesátšestkorunčeských/oo), jedná
se o podminku rozvazovací a tato smlouva sé ruší. Pokud smluvníVztah zanikne rozváŽánlm,
je nájemce povinen nejpozději do 5 dnů od rozvázání smlouvy Vyklidit plonajaté prostory.

článék x.
závěrečná ustanoVení

Veškelé spory z této smlouvy Vzniklé budou řešeny a rozhodovány s konečnou platností dle
zákona č' 216hg94 jediným rozhodcem l\,4gr' Karlem Touschkem' advokátem se sídlem
Praha 5, staropramenná 722126' RozhodČl iizen bUde Vedeno dle píaVldel a řádu
Ro7hodČlho soudL' při Hospodárske <omoie České republi<y a AglaÍni komoíe ceslé
republiky.

PráVní Vztahy touto smlouvotr neřešené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
lákoniku a zákona Č 1 16/1990 sb' V p'atnéŤ zněnl'

Strana 4 (celken 11)



/,M '"!,/ SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToR Evid'ě.:

W uzavre.á Ve smyslLpzá:"# j;;l:i]:;j,:!ůn'r nu a p'odnájmu 1eoylovyc1 
ln rl lul

I3' Tuto srnlouvu lze měnit a dopjňovat pouze číslovanýni písemnými dodatky' které musí bÝtpodepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranamj a účinnosti dnem
1' únola2012'

5' smJouva je Vyhotovena Ve dvou stejnopisech' po jednom pro každou ze smluvních stran'

vPrazedne .n. /O/4

Za pronajímatele:

q t /D//V Praze dne

Za nájemce:

prol RNDr. zdeněk samec' Drsc.
ř8$ťE{l  

   

 1' Qrientační olánek 7- NP budow s Wznačenlm pronaiirnanvch prostor
2' orienlačtl cenlk piistÍoiŮ a Wbaveni Nanocentra

' Výpis z obchodrino relsťikL
4. VÝpis 2é ZiVnostenského reistříku

StranaSlcelkenll)



alotlloW
Ó

sMLoUVA o NÁJMU Nesyro\aÍcH PRosToR
uzavřená Ve smyslu zákona č. 116/1990 sb' o nájrnu a podnájrnu nebytových

prostor, Ve znění pozdějších předp sú

P loha č" 1
Pl á n ek n ebytovýc h p rosto r



I

u,ír
o

sMLoUVA o ttÁ.luu Hesyro\aýcH PRosToR
_7évřeré Ve s-rVs U zá|,o_a c' , l6 199o sb o ne.'u 

" 
poo"u;"u ."oiour.n

orosfo- /e z.er' oozde]š cl- p.ec]p;_

Příloha č. 2
orientační ceník přístrojů 

loa fnnt

entra

Strana 7 (celken 11)



W
Ó

SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝGH PRosToR
J7aVře-á Ve smyslL zá-o1a c '16 1990 Sb o nálmu é podraiŤu neo^ovvcn

orostoJ Ve zrérI oozdejs'cl- p.edp s-

ŤÍfi:=.::.:":i':::]".yř::*ťť-:.;:i..l:.i::]:i:,I,*'i: Ť:i..i.]:::!;].:í.:f"_
vypas

z abclbdního rěj.aŤii(u, Ýédéného
MěstskýÍ sÓ!d6n Ý lfázé
oddíl c/ v1ož}a 921oo

aealn zát]sl]] 9 ' d!b.a 2oo3

a!.]].i'.'i r; n1_! ] Advďcéd r'jatélials
sj.ll.j Kaen'é ŽehxÓÝice ěP.23' ok.és XraďlÓ, psc 273 01
].é!-ji];ééri č|s].: 261 63 a42

'"férnl a.:n.: spÓléěnÓst s nčénih omé.éaýŤ

:iédněr PoÓ.]r:.i J l i j

--:Y:\M " '}aoi řÓdn-.h á Eé.u!.{ych v-d nebÓsPotecensr<ýcn ýéd
Přio_éwá ě wF.á.ovsn! .éch' !ckych h"vr\LcInnosr téc}aj.ky.h pÓladců v oÓ asEl "uvebhlclvlstIojílénstÝi á ČhÉnié
výřÓbá ČhéEl.(ych lal_{ a Č'ď ..vch p!]P_áU}J- zPlosEÍedtovón- obČhÓdt

st.tD:tr.1 ÓIgá!.

Jedrá!ě]: rng Js !roch"z}á x -' 3a1.)- 423Keénne Žeh!Óvicé č' D 2]
děh vznrku íuntČé' s á"bn. :oor

jednaté'' Tn9' 'Jén 
D_ÓČ\á7kd' t c 6-oB1o o955Áďěnné zeh!Óvace 2]' !sč 273 01dé' Ýzňi}u funkce: 1'lédna 2oo5

1' zá spÓlecnosE jedna jéden cl /r'e 1éÚdEé]U'Je-!l ]eeatélů vicé' _ednd kě'dn Ž -'ch/ ťooépJsov8n: 2é sPoléČ.osl sé de_e Lák ' žé t ÓÓc-odn- fjhé.Poléihos-i Pllpo'j' s!-ú] PÓdP1s Jed;áL€r sPÓlé.Jo9t:' nébo ]edénz jed'atérú j" 11 r'.h "1c.'

Tnq ' .'án Plochazb, Ť'. 3a7l2.1/A2j
Kaenhe ž€h!Ów]ce č p 2]
\,a<lad'1o0 ooo,- Ré
sP]aČenoj 1o0 i
obchÓdní Podil: 50 *

Jng Jan PIochazta' ř é 61oo:o/o9s5
Keénne žeh!Óvlce 23, psa 273 01ýk!ad: 1oo ooo'_ xě
splacénÓ: 1oo t
obchodnj' Podí!; ao *

Strana I (celken 11)

d0/,,1004

Příloha č. 3
výpis z obchodního lejstříku

'..dJ..r{.é 
r. c;], ,=]:.!r .,,rl



l,

W
Ó

SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToR
uzavřená ve smys|u zal.ona c' 116/'1990so' ona]mL a pod1áirnJ nebvtových

plostor Ve zne1i pozdě'Ších piedplsů t0!lw

oddíl c' Ýložka 92loo

zák7a.1nj k.pj.é : 2oo oo;,_ xč

sP.ávDost tohoio ýýPisu 3é Potvrzujé
Městsky souÓ w P!a2a

Strana I (celkem 11)



ry,í,r
Ó

-^9ť!'9UvA o NÁJMU NEBYToVÝCH PRosToRuzavréná Ve smyslu zákona č 116/'199o sb
nrÓsiÓr VÁ ?ňáhl ^^-!: .o nájrnu a podnájrnu nebytovýchprostor' Ve znénl pozdé]srcn óreop-iJil

obchodní rejstiík _ výphy pI'tnÍch
or,ěŘÚi pod poiadovýrrr číslem 2:3/2011. Že tato ljsriňi J:'T"',::::",") . J_] :' ť,.,'lll. f" ...: ]i1:'j,,: j. ^:]'"{l::*:"* l; Éď ;*;#]"tiffi 

':i.i::: 
;"';.',.tr' š."ffi*ÍT:::k

]"ll"-ť..'y""o"' l"ti'"'"o"ir.'"',l.Áu ;'"ňi ď'ff'::::d::i:{:
Ověřuj]cj osoba: sokoloÝá Helena
Tnchlovic€ dne t2.t2' 20l I

/
Po,lp,s .":i* .... ...

tutafw1

slÍěna 10 (cetkefr l1){sl



,,!ln,':ÍÍ SMLoUVA o NÁJMU NEBYToVÝcH PRosToRW l7éVrP.á Ve sŤyslu zak"l" 
i: _l9]r!9 9| o 

"u '" " 
po"""ř-"ř"*,o"r,,.Ó orostor Vé 7-e1'pozdéjsrcr ó.eop i.

RŽt_Adyintd Maqiils . Illl 5 l'o

Výpis ze ŽiVnostenského rejstřÍku V ARES

,",^"ý,,",,,'"-,.,,.',,,,',!:H.ily:.::i:"i:i*Í:,"11:Í:i}}'',,,",,"'".,,ÉžÉdxd!pAvtnb

zikladniúdaje

'č: 
261É3u2

ÓbchodnÍfima: AdeMd Métera]s JŤJ s Lo
sidloj 2730] Kamenié Žeh.ovtr_é 23

p.ávni fo.ná:
lypsubjekr!l

6Vlduj'ci Úřad:
@nik prvnj žjvnosti:

člen statutárnlho orgánu:

byd]lšlě:

č|én stá1utárn'ho olgánU:

bydlištó:

]]2 _ spo]ečnosI s ruČenlň omé2eným
pdvnická os.ba tEeĎská
32030T - Magstrát méslé Xladna

lrc Jái Preházk? dafuňiároŽéni2711 1933
2730] Kamgnné Žo[rov.e 23

l|! Taťana Šteianoýá. datÚfrnárÓzenl'11o 1965
Vrnšova 1']25' 27201 kad.o Kročéh]a!./

Živnosti

vÝroba' obc,rod a s]užbv něuvodenév Dílohách 1aŽ 3 Živno!]e!]skéhoiákona
obÓ4 (hnÓsli: 1 loa

!Ólofuova.l sLawbn pr)(e
zprosliédlovén ÓbclrÓd!
V}zrrum á ýr'VoJ v Ób asli p.lrodnlcl] a I€Čhnckých !éd nebospolečérekÝČh !ňn

.1or''n:rc.mtlvo'
orunz|vnosti oha!o\.( vÓ]na

wnik opEvněnl: 942oo3

lVóJhrJ ' l."vl_'cfriá ná'Prdcs'vi

dl!hživno.tj: oh]ášováci tehesliá
wn'koprávněni: ]232006

tunf not

Přiloha č,4' výpis ze Živnostenského rejstřiku

hlql:llr NÝ r i io rnfcr.z].gr bjltr*lda q]ť!i?i.o:67órs42&r

Stlana 11 rcetkem 1LL




